



21. september 2011

Referat vedr. uformelt økonomi- og finansministermøde den 16.-17. september 2011

1. Status for forhandlingerne med Europa-Parlamentet om lovgivningspakken om styrket økonomisk samarbejde

ECOFIN og Europa-Parlamentet har siden foråret, og inden for rammerne af den almindelige lovgivningsprocedure, forhandlet om Kommissionens forslag til retsakter til et styrket økonomisk samarbejde. Den endelige aftale mellem ECOFIN og Europa-Parlamentet blev forelagt på det uformelle ECOFIN og blev støttet af ministrene. Formelt vil formandskabet efter det uformelle ECOFIN og på baggrund af ECOFIN's forventede vedtagelse ved det kommende møde udarbejde et brev til Europa-Parlamentet om Rådets position. Europa-Parlamentet vil kunne stemme om en endelig aftale ved plenarforsamlingen den 26.-29. september. ECOFIN ventes den 4. oktober at vedtage den endelige aftale, som Det Europæiske Råd vil kunne tiltræde på sit møde den 17.-18. oktober.

2. De statsfinansielle konsekvenser af EU-lovgivning

På det uformelle ECOFIN redegjorde det polske formandskab kort for sit ønske om at diskutere mulighederne for at forbedre koordinationen mellem de forskellige rådsformationer, særligt med fokus på balancen mellem behovet for finanspolitisk konsolidering og de statsfinansielle konsekvenser af nye EU-lovgivningsmæssige tiltag. Det ventes, at emnet vil blive drøftet i forbindelse med det kommende ECOFIN den 4. oktober.

3. Udviklingen i den globale økonomi og på markederne for statsgæld

Ministrene drøftede status for den globale økonomi, vækstudsigterne samt gældskrisen i Europa, herunder samspillet mellem dels gældskrisen, dels presset på de finansielle markeder og udfordringerne for den finansielle sektor, og dels usikkerheden om konjunkturudviklingen. Drøftelserne omhandlede desuden situationen i Grækenland og det græske arbejde med at opfylde betingelserne i låneprogrammet fra EU og IMF.

4. Forberedelse af IMF's forårsmøde og G20-mødet for finansministre og centralbankchefer

Ministrene drøftede forberedelsen af G20-mødet for finansministre og centralbankchefer den 23. september 2011 og af IMF's årsmøde den 24. september. Ministrene godkendte en fælles EU-holdning til G20-mødet den 23. september samt en fælles EU-erklæring til IMFC-mødet den 24. september.

5. Vurdering af den finansielle stabilitet i EU, herunder opfølgning på EU's bankstresstest

Ministrene og Den europæiske banktilsynsmyndighed (EBA) havde på det uformelle ECOFIN en drøftelse af den finansielle stabilitet i EU, bl.a. opfølgning på EU's bankstresstest og input til kommende stresstests.

6. Status for arbejdet med reform af den finansielle sektor

Ministrene drøftede status og videre proces for igangværende og kommende initiativer til styrkelse af den finansielle regulering og tilsyn i EU, herunder kapitalkravsdirektivet (CRDIV) og de kommende forslag vedr. krisehåndtering samt kreditvurderingsbureauer.